
Врз основа на член 387, а во врска со член 384 од Законот за трговски друштва и член 46 и 48 од Статутот на АД “ТЕАЛ“ - Тетово, Одборот на директори објавува
ЈАВЕН ПОВИК
За одржување на Годишно собрание на акционерите на АД “ТЕАЛ“ - Тетово

    
Седницата на Собранието на акционерите ќе се одржи на ден 15.06.2026 година (Понеделник) во просториите  на Друштвото на ул. “Браќа Миладинови“ бб во Тетово со почеток во 12,00 часот.


Собранието на Седницата ќе работи по следниот

Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д


Процедурален дел 

Отварање на Собранието

1. Избор на председавач на Собранието

2. Избор на записничар 

3. Избор на бројач на гласови
Работен дел :

1. Усвојување на Записникот од претходната Седница на Собранието на акционери;
2. Разгледување и усвојување на Годишната сметка, финансиските извештаи и годишниот извештај за работата на друштвото за деловната 2025 година;
· Предлог Одлука за одобрување и усвојување на годишната сметка, финансиските извештаи  и годишниот извештај за работата на друштвото за деловната 2025 година;
3. Разгледување и усвојување на Извештајот од извршената ревизија на годишната сметка и финансиските извештаи за деловната 2025 година;

· Предлог Одлука за одобрување и усвојување на Извештајот од извршената ревизија за деловната 2025 година
4. Донесување на Одлука за распределба на искажана загуба за 2025 година;
      -    Предлог Одлука за покривање на искажана загуба за 2025 година
5.  Одобрување на работата на членовите на Одборот на директори;
· Предлог Одлука за одобрување на работата на членовите на Одборот на директор
6. Донесување Одлука за разрешување на членовите на Одборот на директори;

· Предлог одлука за разрешување на членовите на Одборот на директори;
7. Донесување одлука за измена и дополнување на Статутот на Друштвото;

· Предлог Одлука за измена и дополнување на Статутот на Друштвото
8. Донесување одлука за назначување на членовите на Одборот на директори;

· Предлог одлука за назначување на членовите на Одборот на директори;
9. Назначување на овластен ревизор на годишната сметка на Друштвото за 2026     година;
· Предлог Одлука за назначување на овластен ревизор на годишната сметка на Друштвото за деловната 2026 година.
	           Секој акционер кој има намера да учествува на свиканото Собрание е должен да го пријави своето учество на Собранието по писмен или електронски пат, најдоцна пред почетокот на седницата на закажаното Собрание.
           Пријавите да се доставуваат до АД “ТЕАЛ“ - Тетово, ул. “Браќа Миладинови“ бб Тетово. 

	          Обрасците за пријавување на учество се достапни за преземање на интернет страницата на Друштвото www.teal.mk. 

	         Собранието ќе одлучува само за прашањата кои се уредно ставени на дневниот ред, согласно Статутот на Друштвото и Законот за трговските друштва.
         Гласањето на точките од дневниот ред ќе се врши на начин согласно Стаутот и Законот за трговските друштва.

        Акционерите кои поединечно или заедно поседуваат најмалку 5% од вкупниот број на акции со право на глас, можат да предложат дополнување на дневнот ред со барање за вклучување на нови точки ако истовремено приложат и образложение за предложената точка, како и да предложат усвојување одлуки по секоја од точките кои се вклучени или ќе бидат вклучени во дневниот ред, а сето тоа во рок од 8 дена од денот на објавувањето на овој повик, до Одборот на директори по писмен пат.
        Секој акционер има право да поставува прашања за секоја од точките на дневниот ред на седницата на Собранието на Друштвото. Одговор на поставените прашања се дава на самата седница или преку интернет страницата на Друштвото. Материјалите и документите подготвени за Собранието, како и дополнителните информации согласно         Законот за трговските друштва, им се достапни на акционерите од денот на објавување на овој повик, секој работен ден во седиштето на Друштвото и на официјалната интернет strana на Друштвото www.teal.mk.











АД “ТЕАЛ“ - Тетово





             


Одбор на директори
